2020 年３月 25 日

各  位

会 社 名 イメージ情報開発株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 代永 拓史

（コード番号 3803）

問 合 せ 先 常務取締役経営管理室長  佐藤 將夫

（TEL：03-5217-7811）

主要株主の異動に関するお知らせ

2020 年３月 25 日付けで、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせ

いたします。

記

１．異動年月日

2020 年３月 25 日

２．異動が生じた経緯

当社の主要株主である株式会社ＮＢＩが、当社普通株式の一部を同社代表取締役代永拓史氏

に売却したことに伴い、下記のとおり異動が生じました。

３．異動した株主の概要

（1）主要株主に該当しないこととなった株主の概要

(1) 名          称 株式会社ＮＢＩ

(2) 所     在     地 東京都三鷹市井の頭一丁目１３番１０号

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 代永 拓史

(4)  事 業 内 容 ＩＴ（情報技術）サービスの利用提供

(5) 資 本 金 10 百万円

(5) 上場会社と当該株主の関係 代表取締役代永拓史氏は当社代表取締役です

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数

に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2019年９月30日現在）

2,532個

（253,200株）
12.56％ 第４位

異  動  後
2,000個

（200,000株）
9.92％ 第３位

（注 1）異動前、異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2019 年９月 30 日現在の

株主名簿をもとに発行済株式総数 2,080,000株から議決権を有しない株式数 241株

及び自己株式 63,759株に係る議決権数 637個を控除した 20,160個を基準に算出し

ております。

  （注 2）総株主の議決権に対する割合は、いずれも少数点以下第三位を四捨五入しており

ます。

  （注 3）大株主順位は、2019 年９月 30 日現在の株主名簿及び 2020 年３月 18 日に公表い

たしました「親会社以外の支配株主の異動及び主要株主の異動に関するお知らせ」

をもとに記載しております。

５．今後の見通し

  今回の主要株主の異動については、株式会社ＮＢＩの代表取締役である代永拓史氏個人に

当社株式の一部を売却したものであり、今後も継続して保有する意向を確認しております。

以上